Divisio hujus Sectionis.

Quo partes, quas in hac sectione pertractari conveniet, clarius conspectui exponantur, quoniam haec quaestiones circa functiones

binarum variabilium versantur, sint x et y binæ variabiles, et z
 earum functio et data quadam differentialium relatione definienda,
 in qua æquatio finita inter x , y et z requiratur. Ponamus autem
 hæc æquationem $z = p dx + q dy$, ita ut sit recepto signandi modo $p = \left(\frac{\partial z}{\partial x}\right)$ et
 $q = \left(\frac{\partial z}{\partial y}\right)$, atque ideo p et q sint formulæ differentiales, quæ in
 relationem propositam ingrediuntur. In genere ergo relatio ista
 erit æquatio, quæcumque inter quantitates p , q , x , y et z pro-
 pona, atque hæc sectio perfecte absolveretur, si methodus constaret,
 ex data æquatione quæcumque inter has quantitates p , q , x , y et z
 eruenti æquationem inter x , y et z ; quod autem cum in genere
 nec pro functionibus quidem unice variabilis præstari possit, multo
 minus hic est expectandum, ex quo eos casus tantum evolvi conve-
 niens, qui resolutionem admittant. Primo autem resolutio succedit,
 si in æquatione proposita altera formularum differentialium p vel
 q plane desit, ita ut æquatio vel inter p , x , y et z vel inter q ,
 x , y et z proponatur. Deinde æquationes, quæ solas binas for-
 mulas differentiales p et q continent, ita ut altera debeat esse
 functio quæcumque alterius, commode resolvere licet. Tum igitur
 sequentur æquationes, quæ præter p et q unicam quantitatem fini-
 tarum x vel y vel z complectantur, ex quo genere cujusmodi casus
 resolvi queant videamus. Ordo porro postulat, ut ad æquationes,
 quæ præter binas formulas differentiales p et q insuper binas
 quantitates finitarum, vel x et y , vel x et z , vel y et z , invol-
 vunt, progrediamur; ac denique de resolutione æquationum omnes
 literas p , q , x , y et z implicantium, agemus, subsidia transforma-
 tionis deinceps exposituri.